
 

 

 

    

 

 

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
LEGA NAZIONALE DILETTANTI 
      COMITATO REGIONALE PUGLIA  

VIA  Nicola Pende, 23 - 70124  BARI   
TEL. 080/5699011 - FAX 080/5648960 

EMERGENZA 370/1528554    
NUMERO VERDE 800 445052 

SERVIZIO PRONTO A.I.A. 336/823713  
SITO INTERNET: www.lndpuglia.it 

PEC: comitatoregionalepuglialnd@pec.it 
PEC CSAT: appello.puglialnd@pec.it 

PEC GS: giudice.puglialnd@pec.it 
 

📞CLICCA QUI PER I CONTATTI UFFICIALI 

 

 

 
Stagione Sportiva 2025/2026 

 

Comunicato Ufficiale N° 165 del 27 Gennaio 2026 
 

GIUDICE SPORTIVO 
 
Il Giudice Sportivo del Comitato Regionale Puglia della Lega Nazionale Dilettanti, avv. Mario PINTO, assistito 
dal sostituto Pier Giovanni Traversa, nonché dal rappresentante dell’A.I.A., Sig. Mauro Zito (Delegato del CRA 
Puglia), e con la collaborazione degli Avv.ti Vincenzo Scorcia e Roberto Tartaro, nella riunione del 27/01/2026 
ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano: 
 

ECCELLENZA TROFEO “ANTENNA SUD” 2025/2026  

GARE DEL 14/12/2025  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

Gara del 14/12/2025 SOCCER MASSAFRA 1963 - BRILLA CAMPI  
 
Il Giudice Sportivo;  
esaminati gli atti ufficiali  
 

PREMESSO 
 
- Che la società USD BRILLA CAMPI, con tempestivo ricorso preannunciato via P.E.C., e ritualmente 

trasmesso alla società ASD SOCCER MASSAFRA 1963, ha adito questo Giudice Sportivo Territoriale 
avverso il risultato della gara in oggetto, eccependo la posizione irregolare di quattro calciatori della 
resistente, partecipanti alla gara in oggetto e, segnatamente dei sigg. GRAMEGNA NICOLO (nato il 
22.9.2001), KORDIC ANTE (nato il 26.1.1992), PENTIMONE RAFFAELE (nato il 20.08.2001) e SERGIO 
ROBERTO (nato il 09.04.2006); 

- che, a detta della ricorrente, il tesseramento dei suddetti calciatori sarebbe irregolare perché il Presidente 
della società ASD SOCCER MASSAFRA, sig. RUBINO FERDINANDO, avrebbe sottoscritto i moduli di 
tesseramento durante il periodo di inibizione comminatogli a seguito di accordo sulla sanzione ex art. 126 
C.G.S., pubblicato sul C.U. FIGC – LND n. 187/AA del 30.10.25; 

http://www.lndpuglia.it/
mailto:comitatoregionalepuglialnd@pec.it
mailto:appello.puglialnd@pec.it
mailto:giudice.puglialnd@pec.it
https://www.lndpuglia.it/index.php/it/servizi/modulistica-cr/14268-numeri-utili-del-comitato-regionale-puglia-lnd/file


Comunicato Ufficiale n. 165 - pag. 2 di 2 

 

- che la società resistente MASSAFRA ha prodotto memoria con documentazione relativa al tesseramento 
dei soli calciatori GRAMEGNA, KORDIC e SERGIO, sottoscritti dal dirigente Di Fino Giuseppe, omettendo 
l’invio dei documenti relativi al sig. PENTIMONE RAFFAELE; 

- che questo Giudice ha acquisito dall’Ufficio Tesseramenti del Comitato Regionale Puglia la 
documentazione relativa al tesseramento del sig. PENTIMONE RAFFAELE, unitamente all’organigramma 
societario con le firme depositate dai singoli dirigenti, tra i quali quella del Presidente inibito Rubino 
Ferdinando e del dirigente incaricato Di Fino Giuseppe; 

- che dalla documentazione acquisita si evince che il sig. RUBINO FERDINANDO ha sottoscritto il contratto 
di lavoro di PENTIMONE RAFFAELE in data 31.10.25 e partecipato alla procedura di dematerializzazione 
di tutte le pratiche dei suddetti calciatori ma non alla loro sottoscrizione digitale; 

- che la validità dei tesseramenti dei suddetti calciatori appare questione preliminare alla decisione del 
ricorso ed è di competenza della Sezione Tesseramenti del Tribunale Federale Nazionale;  

Tanto premesso, visto ed applicato l’art. 89 del C.G.S. 1° comma lettera B)  
 

DELIBERA 
 
1) di sospendere ogni decisione in merito all’omologazione del risultato della gara in oggetto ed i termini del 

procedimento; e per l’effetto 
2) di trasmettere gli atti della gara in oggetto al Tribunale Federale Nazionale – Sezione Tesseramenti, 

ritenendo preliminare per la definizione della questione deferita a questo Giudice Sportivo Territoriale la 
regolarità del tesseramento dei calciatori GRAMEGNA NICOLO (nato il 22.9.2001), KORDIC ANTE (nato 
il 26.1.1992), PENTIMONE RAFFAELE (nato il 20.08.2001) e SERGIO ROBERTO (nato il 09.04.2006), 
per le motivazioni indicate in premessa.  

Manda alla segreteria per le comunicazioni di competenza. 
 
 
 
 

COORDINATE BANCARIE COMITATO REGIONALE PUGLIA 
 
C/C Intestato a:  LEGA NAZIONALE DILETTANTI F.I.G.C. 
BANCA:   UNICREDIT 
IBAN:    IT 25 F 02008 04023 000400516795 
 
 

Pubblicato in Bari ed affisso all’albo del C.R. Puglia il 27/01/2026. 
 

IL SEGRETARIO  
Diletta Mancini 

IL PRESIDENTE 
Vito Tisci 

 


